
MARIA FERNANDA RULE CASTRO 9512282471
27.5 kW 28 de Mayo de 2024

GDMTO 679180812931

3,174 kWh $ 10,241

50 3,240 kWh $465

95.46 % MES $ 9,776

$122,898.00 MXN $5,575.00 MXN $117,322.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 550 W 50 140 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.6 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2024 12 de Junio de 2024

20240078

MARIA FERNANDA RULE CASTRO  
9512282471

50 Canadian Solar PV Module 550W

2 Fronius  Inverter 12.5 kW

50 ESTRUCTURA ALUMINIO

50 Mano de obra sistema interconectado (USD)

50 UVIE

50 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 608,330.90

IVA $ 97,332.94

TOTAL (MXN) $ 705,663.84

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 122,898.00 $ 5,575.00 $ 0.00 $ 117,322.00 $ 117,322.00 $ -588,341.84

2 $ 126,584.94 $ 5,742.25 $ 0.00 $ 120,841.66 $ 120,841.66 $ -467,500.18

3 $ 130,382.49 $ 5,914.52 $ 0.00 $ 124,466.91 $ 124,466.91 $ -343,033.27

4 $ 134,293.96 $ 6,091.95 $ 0.00 $ 128,200.92 $ 128,200.92 $ -214,832.36

5 $ 138,322.78 $ 6,274.71 $ 0.00 $ 132,046.94 $ 132,046.94 $ -82,785.41

6 $ 142,472.47 $ 6,462.95 $ 0.00 $ 136,008.35 $ 136,008.35 $ 53,222.94

7 $ 146,746.64 $ 6,656.84 $ 0.00 $ 140,088.60 $ 140,088.60 $ 193,311.54

8 $ 151,149.04 $ 6,856.55 $ 0.00 $ 144,291.26 $ 144,291.26 $ 337,602.81

9 $ 155,683.51 $ 7,062.24 $ 0.00 $ 148,620.00 $ 148,620.00 $ 486,222.81

10 $ 160,354.01 $ 7,274.11 $ 0.00 $ 153,078.60 $ 153,078.60 $ 639,301.40

11 $ 165,164.64 $ 7,492.33 $ 0.00 $ 157,670.96 $ 157,670.96 $ 796,972.36

12 $ 170,119.57 $ 7,717.10 $ 0.00 $ 162,401.09 $ 162,401.09 $ 959,373.45

13 $ 175,223.16 $ 7,948.62 $ 0.00 $ 167,273.12 $ 167,273.12 $ 1,126,646.57

14 $ 180,479.86 $ 8,187.08 $ 0.00 $ 172,291.31 $ 172,291.31 $ 1,298,937.88

15 $ 185,894.25 $ 8,432.69 $ 0.00 $ 177,460.05 $ 177,460.05 $ 1,476,397.93

16 $ 191,471.08 $ 8,685.67 $ 0.00 $ 182,783.85 $ 182,783.85 $ 1,659,181.78

17 $ 197,215.21 $ 8,946.24 $ 0.00 $ 188,267.37 $ 188,267.37 $ 1,847,449.15

18 $ 203,131.67 $ 9,214.63 $ 0.00 $ 193,915.39 $ 193,915.39 $ 2,041,364.54

19 $ 209,225.62 $ 9,491.06 $ 0.00 $ 199,732.85 $ 199,732.85 $ 2,241,097.39

20 $ 215,502.39 $ 9,775.80 $ 0.00 $ 205,724.84 $ 205,724.84 $ 2,446,822.23

21 $ 221,967.46 $ 10,069.07 $ 0.00 $ 211,896.58 $ 211,896.58 $ 2,658,718.81

22 $ 228,626.48 $ 10,371.14 $ 0.00 $ 218,253.48 $ 218,253.48 $ 2,876,972.29

23 $ 235,485.28 $ 10,682.28 $ 0.00 $ 224,801.08 $ 224,801.08 $ 3,101,773.38

24 $ 242,549.84 $ 11,002.74 $ 0.00 $ 231,545.12 $ 231,545.12 $ 3,333,318.49

25 $ 249,826.33 $ 11,332.83 $ 0.00 $ 238,491.47 $ 238,491.47 $ 3,571,809.96

Calzada Heroes de Chapultepec 405


